



**SUOMEN
CURLINGLIITTO**
FINNISH CURLING ASSOCIATION

Toimintakertomus 2023

Suomen Curlingliitto ry

Hyväksytty liiton kevätkokouksessa xx.xx.2024

1 Johdanto

Vuosi 2023 oli Suomen Curlingliitto ry:n 46. toimintavuosi. Vuoden 2023 aikana on tarkasteltu Curlingliiton toimintaa kestävän kehityksen ja toimintojen virtaviivaistamisen näkökulmasta linjassa vuonna 2022 hyväksytyn Curlingliiton 2023–2026 strategian kanssa. Vuoden 2023 aikana keskityttiin lisäksi taloustoimintojen modernisointiin ja aloitettiin yhteistyö Talenomin kanssa ja saatiin toteutettua kirjanpidon ja laskutuksen siirtäminen sähköiseen järjestelmään. Lajin edistämisen näkökulmasta vuoden iloiisiin onnistumisiin kuului mm. lajin tunnettuutta edistävä promootiohanke – Floor Curling Tour – pilottihanke, joka toteutettiin yhdessä Hyvinkään Curling ry:n kanssa syksyllä 2023.

Vuonna 2023 liiton virallisia sääntömääräisiä kokouksia oli kaksi. Kevätkokouksessa 27.05.2023 vahvistettiin vuoden 2022 tuloslaskelma ja tase, hyväksyttiin vuoden 2022 toimintakertomus ja myönnettiin hallitukselle vastuuvapaus. Syyskokouksessa 23.11.2023 hyväksyttiin vuodelle 2024 toimintasuunnitelma ja talousarvio. Lisäksi vahvistettiin hallituksen ehdotus jäsenmaksuista vuodelle 2024 ja valittiin liiton hallitus vuodelle 2024. Tero Tähtisen puheenjohtajakausi päättyi vuoden 2023 loppuun ja uudeksi puheenjohtajaksi kaksivuotiskaudelle eli vuosiksi 2024 ja 2025 valittiin syyskokouksessa Toni Sepperi.

Suomen Curlingliiton hallitus vuonna 2023:

Puheenjohtaja	Tero Tähtinen
Varapuheenjohtaja	Petteri Koskikallio
Jäsen	Lauri Ikävalko
Jäsen	Taru Oksanen
Jäsen	Matias Huhtilainen
Jäsen	Olli Rissanen
Jäsen	Teemu Klasila (eronnut 1.2.2023)
Jäsen	Arto Laine
Jäsen	Sami Mäenpää
1. varajäsen	Lotta Immonen
2. varajäsen	Vesa Kokko

Hallitus kokoontui vuoden aikana kuukausikokouksissa 11 kertaa. Hallituksen jäsenet ovat toimineet hallitustyön lisäksi myös erilaisissa hallituksen alaisissa työryhmissä ja valiokunnissa, ja tarpeen mukaan

yksittäisiä esitettäviä asioita käsiteltiin lyhyemmissä kokouksissa, hallituksen WhatsApp-ryhmässä tai sähköpostitse.

Kilpailuvaliokunta (KPV) vastasi edelleen liiton alaisten turnausten ja kilpailujen organisoinnista. Keväällä 2022 kilpailuvaliokunnan vetäjänä aloittanut Lotta Immonen jatkoi tehtävässä koko kalenterivuoden 2023, ja häntä tehtävässä avustivat kilpailuvaliokunnan muut jäsenet Leo Ouni ja Petteri Koskikallio.

Kilpailuvaliokunta on vuoden aikana panostanut kauden hyvään suunnitteluun ja budjetin seurantaan, joka helpottaa jatkossa kisojen ja budjetin hahmottelua merkittävästi. Lisäksi kilpailutoiminnan tukemisessa toimivat apuna myös jääntekijä Mika Ollikainen ja aiempi KPV:n vetäjä Mika Äikiä.

Seuratyö uudistui vuoden 2023 aikana siten, että jäähallipaikkakunnat kokoontuivat kuukausittain omiin webinaareihinsa ja curlinghallipaikkakunnat (Hyvinkää, Joensuu, Turku ja Ahvenanmaa) 4G-ryhmän kuukausipalaveriin. Tämä jako erityyppisten paikkakuntien välillä tehtiin siksi, että jäähallipaikkakuntien tarpeet curlingin harrastamiseen liittyen ovat jonkin verran erilaisia verrattuna paikkakuntiin, joissa curlingin harrastamiseen löytyy dedikoitu jäähalli. Jäähallipaikkakuntien osalta osallistuminen webinaareihin oli vaisua, joten kyseinen ryhmä kokoontui vain pariin otteeseen. Toimintaa päätettiin kokeilla uudestaan syksyllä 2024. Tällä tavoin näissä työryhmissä on mahdollista keskittyä seuratoiminnan kehittämiseen ja osaamisen ja ideoiden jakamiseen siten, että käyty keskustelu palvelee mahdollisimman hyvin kaikkia osallistujia.

Toiminnanjohtaja (TJ)

Curlingliiton operatiivista toimintaa hoitaa hallituksen avustuksella ja ohjeistuksella toiminnanjohtaja Katja Kiiskinen. Toiminnanjohtaja on työskennellyt Curlingliitolle osa-aikaisella toimeksiantosopimuksella vuoden 2023 aikana noin 15-20 tuntia viikossa.

Toiminnanjohtajan viikoittaisiin tehtäviin on kuulunut yleinen operatiivisen toiminnan pyörittäminen, eli mm. liiton yhteyshenkilönä toimiminen jäsenistön ja ulkopuolisten tahojen suuntaan, talousasiat, nettisivujen päivitys ja uutisointi ja viestintä liiton eri kanavissa sekä erilaisten ajankohtaisten asioiden tiedottaminen jäsenistön suuntaan yhteistyössä huippu-urheilukoordinaattorin (HUK) kanssa.

Lisäksi toiminnanjohtaja on hoitanut erilaiset vuosikellon mukaiset raportointitehtävät ja tarvittavat toimenpiteet ja selvitykset yhteistyökumppanien, Olympiakomitean, Paralympiakomitean, ja Opetus- ja

Kulttuuriministeriön, sekä Maailman Curlingliiton (WCF) suuntaan.

Toiminnanjohtaja on hoitanut myös liiton laskutuksen, laskujen maksun ja kirjanpitäjän avustamisen ja erilaisten materiaalien toimittamisen kirjanpitoa varten. Toiminnanjohtaja on tehnyt lisäksi WCF:lle DAP-apurahojen haut ja vetänyt markkinointi- ja tiedotusmateriaaleihin liittyviä projekteja yhteistyössä graafikon ja HUK:in kanssa, sekä hoitanut mitali- ja palkintoasiat yhteistyössä Kilpailuvaliokunnan ja kisajärjestelyistä vastaavien seurojen kanssa.

Vuonna 2023 toiminnanjohtajan erityisenä fokuksena oli kirjanpidon ja laskutuksen modernisointi. Laskutus ja kirjanpito oli aiemmin toteutettu liiton toimesta manuaalisesti ja paperisena ilman sähköistä laskutus- ja kirjanpito-ohjelmaa. Aiemmin myös kirjanpidon tiliöintivaihe ennen materiaalin toimittamista kirjanpitäjälle kuului toiminnanjohtajan toimenkuvaan. Alkuvuonna 2023 aloitettiin tähän päivitykseen liittyen yhteistyö Talenomin kanssa ja vähitellen vuoden aikana kaikki toiminnot on saatu sähköistettyä. Talenomin kanssa on lisäksi saatu sovittua yhteiset käytännöt ja raportointitavat Curlingliiton maksuliikenteelle. Loppuvuonna aloitettiin myös pankin vaihdos Nordeasta Osuuspankkiin ja Talenomin palvelut yhdistettiin Osuuspankin tiliin joulukuussa 2023. Vuoden 2023 lopussa liitolla oli vielä olemassa vanha Nordean pankkitili Osuuspankin tilin lisäksi, mutta se on tarkoitus irtisanoa vuoden 2024 puolella.

Vuonna 2023 toiminnanjohtaja avusti lisäksi Hyvinkään curlingseuraa Hyvinkään hallihanke-projektissa. Vuoden aikana Hyvinkäälle haettiin ja myönnettiin European Legacy Fund -rahastosta 10 000 dollarin tukiraha, jota seura on saanut käyttää hallin suunnitteluvaiheessa kuluja kattamaan. Joulukuussa 2023 haettiin lisäksi Maailman Curlingliiton (WCF) Facility Loan Programme -ohjelmasta lainaa hallihankkeen toteuttamiseen. Päätöstä tästä WCF:n hallihankelainasta ei tullut vielä vuoden 2023 puolella, sillä hakemus oli edelleen käsittelyssä.

Tärkeä kehityshanke vuoden 2023 aikana on ollut myös pilottina toteutettava Floor Curling Tour, jonka suunnitteluvaiheita TJ on toteuttanut yhteistyössä HUK:in kanssa hakemalla tätä projektia varten DAP-tukea kevään 2023 aikana. Tämän lattiacurlingkiertueen käytännön toteutuksesta on vastannut Hyvinkään seuran edustaja Paavo Kuosmanen, joka esitteli syksyn 2023 aikana lattiacurlingia peräti 2000 oppilaalle Hyvinkään, Riihimäen, Hausjärven, Nurmijärven ja Tuusulan, kouluissa. Tämän ansiokkaan pilottikiertueen pohjalta liitto jalkauttaa tämän valmiiksi paketoitun konseptin myös muille curlingpaikkakunnille manuaalin ja opetusvideoiden kera, ja huolehtii siitä, että seuroilla on mahdollisuus hankkia liitolta lattiacurlingsettejä omaan käyttöön.

Kesällä 2023 TJ on päivittänyt yhdessä PJ:n ja HUK:in kanssa yhteistyösopimuksen Kisakallion kanssa uudenlaiseen muotoon ja suunnitellut ja tehnyt yhdessä graafikko Tommi Hätin kanssa Curlingliitolle markkinointimateriaalia. Kesäkuussa 2023 TJ osallistui lisäksi Olympiakomitean järjestämään kansainväliseen muutosjohtamiskoulutukseen yhdessä HUK:in kanssa.

Huippu-urheilukoordinaattori (HUK)

Curlingliiton huippu-urheilukoordinaattorina toimii Jaana Laurikka. Hän aloitti toimeksiantonsa Curlingliitossa keväällä 2022. Vuoden 2023 aikana TJ ja HUK jatkoivat edelleen tiivistä yhteistyötä molempien, Curlingliitolle uusien toimenkuvien vakiinnuttamisessa ja työtehtävien jaottelussa. HUK:in palvelut ostetaan Jaana Laurikalta osa-aikaisen toimeksiantosopimuksen perusteella.

Vuoden 2023 aikana HUK on keskittynyt erityisesti verkostoitumiseen erilaisten seura- ja huippu-urheilutoimijoiden kanssa, hahmottelemaan tärkeää ja kattavaa suunnitelmaa lajiliiton toimintojen kartoittamisesta ja kehittämisestä, sekä virtaviivaistamaan erilaisia huippu-urheilutoimintaan liittyviä toistuvia operatiivisia tehtäviä. Lisäksi HUK on edistänyt ja saanut käynnistettyä vuoden aikana useita muita hankkeita ja toimintoja.

Koulutukseen ja verkostoitumiseen liittyen HUK aloitti 2023 tammikuussa vuoden kestävässä Olympiakomitean Verkostojohtamisen koulutusohjelmassa, jonka yhtenä lisäarvona on ollut mahdollisuus verkostoitua laajasti suomalaisten liikunta- ja urheilutoimijoiden kanssa ja rakentaa yhteistyötä. Tästä yhteistyöstä esimerkkinä Tampereen Hakametsän curlingratahanke, jonka tavoitteena on saada 2 erillistä, pysyvää curlingrataa Hakametsän jäähalliin laajemman uudistuksen yhteyteen. Lisäksi alkuvuodesta 2023 liiton toimijoista HUK sekä hallituksen jäsen Taru Oksanen suorittivat kansainvälisen APSO:n eli Association of Paralympic Sports Organisations järjestämän Women Lead Sports -koulutuksen. APSO on 20:n kansainvälisen urheilutoimijan yhteenliittymä, joka tekee erityisesti paralajien kehitystyötä. HUK osallistui lisäksi syksyllä 2023 Olympiakomitean Verkostopäiville, joissa yhdistyivät sekä seurakehitysverkoston, että huippu-urheilun verkostopäivät. Pää tavoite oli tiedon saamisen lisäksi lajiliittojen tukiverkoston rakentaminen. HUK liittyi myös 2023 aikana Olympiakomitean Seurakehittäjien verkostoon ja osallistui sen toimintaan liiton edustajana, tavoitteenaan rakentaa toimivia tukipalveluita ja verkostoa liiton seuratuksipalveluiden vahvistamiseksi.

Lisäksi HUK käynnisti yhteistyössä Tampereen kaupungin Suurtaapahtumayksikön kanssa kartoituksen mahdollisuudesta järjestää 2025 A- ja B-lohkojen EM-kilpailut Tampereella. WCF:n edustajat kävivät

syksyllä 2023 Tampereella tutustumassa Hakametsän puitteisiin ja näyttivät alustavasti vihreää valoa hankkeelle. Kartoitustyö jatkuu yhteistyössä WCF:n ja Tampereen kaupungin kanssa.

HUK aloitti myös Mäntsälän jäähalliyhtiön kanssa syksyllä 2023 projektin, jonka tavoitteena on saada paikkakunnalle aktiivista curlingtoimintaa jäähallin kaukaloon maalatuille, pysyville radoille, sekä käynnistää curlingseuratoimintaa Mäntsälässä, joko omana seurana tai yhteistyössä Hyvinkään Curlingseuran (HCC) kanssa. Projekti toteutetaan yhteistyössä HCC:n kanssa, joka on avustamassa mm. lajiesittelyissä ja välinehankinnassa.

Syksyllä HUK aloitti laajan, strategian mukaisen, lajiliiton kestävien toimintamallien määrittely-, dokumentointi ja kehitystyön, joka jatkuu vuonna 2024. Kokonaisuus kattaa kaikki liiton toiminnot, hallinto- ja palvelupuolen, valiokuntatyöskentelymallin jaostoineen ja työryhmineen, sekä erilaiset järjestelmät, kuten liiton FINCUR valmennus-, koulutus- ja kilpajärjestelmät. Työn tavoitteena on optimoida liiton resurssien käyttökohteet ja tehokkuus, luoda selkeät kehityspolut tulevaisuuden toiminnan kasvulle ja kehitykselle, myös tukitalouden kasvattamisen osalta, sekä helpottaa vapaaehtoistyöhön pohjautuvan toiminnan toteuttamista, esim. toimijoiden perehdytyksen ja tehtävien jakautumisen osalta.

Myös huippu-urheilutoimintojen osalta vuonna 2023 saatiin otettua positiivisia edistysaskeleita. HUK vastasi Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön tehostamistuen hakuprosessista ja esitteli hakemuksen ja kärkejoukkueet kevään lajipaneelissa. Samalla HUK käynnisti YOG 2028 projektin (Youth Olympics) osana lajiliiton HU-suunnitelmaa, jonka myötä liitto panostaa tällä hetkellä junioritoiminnan pohjan laajentamiseen. Huippu-urheiluyksikölle tehty hakemus oli tulokellinen ja pystycurlingin lajimuoto paricurling pääsi pitkästä aikaa tehostamistuen piiriin, kun Suomen paricurlingjoukkueelle Sipilä-Immonen myönnettiin tehostamistukea 10 000 euroa kaudelle 2023–2024. Lisäksi prosessin myötä Immonen valittiin myös yksilötuen piiriin.

Myös SUEK:in Vastuullisuusohjelman prosessit liitossa selkiytyivät, ja pakollisia koulutuksia suunnitellaan vuodelle 2024 alkavaksi. Pakolliseen maajoukkueiden SUEK-raportointiin kehitettiin myös toimintamallit työvaiheita helpottamaan ja vähentämään.

HUK avusti seuroja ministeriön seuraturkiprosessissa ja toimi näissä liiton virallisena lausujana. Keväällä 2023 saatiin tulokset edellisestä OKM Seuratukiprosessista ja tukea saatiin Tampereelle, Hyvinkäälle ja Joensuuhun. Syksyn 2023 lausuntakierroksella oli mukana hakemuksia kolmesta seurasta.

Seurakehityksessä fokus on jatkossa seurojen yhteishankkeissa, joiden avulla voidaan toteuttaa laajempia kokonaisuuksia, esim. valmennuksen ja valmentajien koulutuksen osalta.

HUK uudisti liiton seurakehitystoimintaa kevään 2023 aikana ja käynnisti syksyllä 2023 4G-seurakehitystyöryhmän, ja myös Seuravalmennuskehityksen työryhmän, jonka tavoitteena on kartoittaa seuravalmennuksen tarpeita ja haasteita. Työryhmän toiminnasta saadaan hyvää taustoitusta ja tietoa laajemman FINCUR-Valmennusjärjestelmän kehitystyön avuksi, jota HUK työstää osana laajempaa liiton kehityshanketta. Lisäksi keväällä 2023 lanseerattiin lajikulttuuriin liittyvä uusi toimintamalli, SCL Stipendit, joiden tavoitteena on nostaa lajiyhteisön tietoisuuteen positiivisia ja lajia eteenpäin vieviä toimijoita ja tekoja.

Webmaster, viestintä ja varaston hallinnointi

Curlingliiton verkkosivuja ja tietoliikennepalveluja ylläpitää jo useiden vuosien kokemuksella Webmaster Markus Sipilä. Vuoden 2023 aikana Markus avusti jälleen TJ:tä ja HUK:ia useissa eri päivityksissä Curlingliiton palveluihin liittyen. Lisäksi vuoden 2023 aikana vaihdettiin palvelinpalveluiden tarjoajaa. Viestinnän suunnittelussa ja toteutuksessa TJ:tä on avustanut ostopalveluna joensuulainen lajiaktiivi Juho Tiainen. Curlingliiton varastoa hoitaa Turun curlingseura, jonka kanssa on tehty sopimus varastotiloista ja varaston pyörittämisestä esimerkiksi edustusvaatteiden ja eri välineiden toimittamisen osalta.

2 Talous

Liiton talous vuonna 2023 perustui merkittävältä osin valtionapuun sekä kilpailu- ja jäsenmaksutuloihin ja lisenssimaksuihin. Tilikauden tulos oli -11 770,61 euroa ja taseen loppusumma oli 62 413,39 euroa. Kassatilanne on riittävä.

Vaikka vuoden 2023 kokonaistulos jäi miinukselle, liiton omassa tulonhankinnassa, eli jäsen-, lisenssi- ja sarjamaksuissa, nähtiin melko suurta kasvua vuoteen 2022 verrattuna. Tämä on lupaava valonpilkahdus toiminnan kannalta haastavien koronavuosien jälkeen.

Valtionapu

Liitto anoo vuosittain Opetus- ja Kulttuuriministeriöltä liikuntaa edistäville järjestöille myönnettävää yleisavustusta, jota saatiin 92 500 euroa vuodelle 2023. Vuonna 2022 yleisavustusta saatiin 95 060. Yleisen taloustilanteen ja hallituksen toteuttamien leikkaussuunnitelmien myötä on odotettavissa, että liikuntajärjestöjen avustuksiin tulee lisäleikkauksia myös tulevina vuosina.

2.1 Jäsenmaksut & lisenssimaksut

Liitto perii seuroilta jäsenmaksun, joka perustuu seurojen jäsenmäärään. Vuoden 2023 jäsenmaksu oli 20 euroa/seuran jäsen.

Liitossa oli vuoden 2023 lopussa jäsenseuroja 24 kpl ja liiton jäsenmaksutulot olivat yhteensä 9963 €. Vuoden 2023 aikana toimintansa lopettivat Curling Kangasala ry ja Curling Club Lahti ry. Toiminnan lopettamisen myötä seurojen pyynnöstä seuran eroaminen Curlingliitosta on käsitelty liiton hallituksen kuukausikokouksissa, jonka myötä seuran tiedot ja jäsenrekisteri on poistettu liiton sivuilta. Uutena seurana Curlingliittoon saatiin Helsingin seudulla vaikuttava Hakkari Icestoners ry.

Liitto edellyttää SM-kilpailuihin osallistuvilta pelaajilta pelaajavakuutuksen sisältävän kilpailijalisenssin. Lisäksi myynnissä on myös vapaaehtoinen vakuutuslisenssi seuratason pelaajille. Lisenssit ostetaan SuomiSportin kautta ja maksut tilittyvät Curlingliitolle SVEA Paymentsin kautta. Lisenssitulot vuonna 2023 olivat 12133,23 euroa.

2.2 Sarja- ja osanottomaksut

Osallistumismaksut liiton SM-kilpailuihin ja kilparyhmän toimintaan olivat vuonna 2023 yhteensä 45 691 euroa. Liiton kansallinen kilpatoiminta oli edelleen tappiollista, mutta kilpailutoiminnan kehitystä ja uudistamista on suunnitteilla kaudelle 2024–25, jotta kilpailujen kulurakennetta saadaan kevennettyä ja osallistujamääriä kasvatettua.

2.3 Sponsoritulot & yhteistyösopimukset

Suomen Curlingliiton aiemmin solmittu kolmivuotinen yhteistyösopimus vaatevalmistaja Nonamen kanssa jatkui 30.6.2023 asti. Kaudella 2023–2024 edustusjoukkueet ovat edelleen kuitenkin edustaneet Suomea

arvokilpailuissa Nonamen toimittamissa vaatteissa, sillä Curlingliitolla on ollut kattava vaatevarasto keväällä 2023 tehtyjen tilausten ansiosta. Loppuvuodesta 2023 on keskusteltu Nonamen edustajan kanssa, että Curlingliiton edustusvaatetoimitus kilpailutetaan keväällä 2024, jolloin luonnollisesti tarjous pyydetään myös Nonamelta.

Lisäksi yhteistyö jatkui pitkäaikaisen yhteistyökumppanin Kisakallion Urheiluopiston kanssa. Vielä kevään 2023 ajan Curlingliitto osti kiinteän määrän jääaika Kisakalliosta Curlingliiton kilparyhmälle. Kesän 2023 aikana sopimus Kisakallion kanssa päivitettiin, jonka seurauksena syyskaudesta 2023 alkaen Curlingliitto ei enää ostanut suoraan jääaika kiinteän sopimuksen mukaisesti, vaan harjoitteluun panostavat pelaajat ovat voineet ostaa Kisakalliosta jääaika omatoimisesti Curlingliiton neuvottelemaan sopimushintaan. Lisäksi Sofigate Oy maksoi liitolle 10 000 euron kohdennetun sponsorituen, joka oli tarkoitettu tukemaan Immonen-Sipilä paricurlingjoukkueen harjoittelu- ja kilpailutoimintaa.

2.4 Olympiakomitean tuki

Suomen Curlingliitto sai Olympiakomitean Huippu-urheiluyksiköltä pitkästä aikaa pystycurlingin maajoukkuetoimintaan kohdistettua huippu-urheilutukea. Tukea myönnettiin Suomen paricurlingjoukkueelle Immonen-Sipilä 10 000 euroa kaudelle 2023–2024. Lisäksi Immonen valittiin myös yksilötuen piiriin. Myös muihin pystycurlingin lajimuotoihin sekä pyörätuolicurlingiin haettiin tukea, mutta muuta tehostamistukea ei vuodelle 2023 myönnetty.

2.5 Maailman Curlingliiton (WCF) avustukset kehitysprojekteihin

WCF:ltä on mahdollisuus saada DAP-avustusta (**Development Assistance Program**) kehitysprojekteihin (ei rakentamiseen) ja tätä mahdollisuutta on hyödynnetty myös vuonna 2023. WCF:n toiminnassa päävaluutta on USA:n dollari. DAP-avustuksen vuotuinen määräraha on USD 12 000, joten kokonaissumma euroina vaihtelee vuosittain valuuttakurssien mukaan. Vuonna 2023 avustusta oli haettavissa noin 11 000 euroa.

Vuonna 2023 DAP-tukea haettiin ja saatiin Floor Curling Tour -manuaalin luomiseen sekä uusien lattiacurlingsettien hankintaan ja niiden toimituskuluihin yhteensä 6500 dollaria. Lisäksi DAP-tukea haettiin ja saatiin 1800 dollaria graafikon kuluihin erilaisten markkinointi- ja esitemateriaalin suunnittelua varten. 1200 dollaria DAP-tukea myönnettiin Taru Oksasen ja Jaana Laurikan suorittamaan APSO-koulutukseen.

Tukea haettiin myös muun muassa valmennusjärjestelmän kehittämistä varten ja materiaalien käännöstöitä varten, mutta näihin hankkeisiin tukea ei myönnetty, sillä tukijärjestelmän ehdot ovat tarkentuneet ja päätöksiä tehdään harkinnanvaraisesti erilaisia kehitysteemoja painottaen.

3 Curlingin edistäminen

Curlingin edistäminen on liiton tärkein tehtäväkenttä, jossa keskeisimpänä fokuksena on lajin levittäminen ja harrastajamäärän lisääminen maanlaajuisesti. Tässä toimintakertomuksessa sekä toiminnanjohtajan ja huippu-urheilukoordinaattorin osuuksissa on jo avattu useita erilaisia lajia edistäviä kehityshankkeita.

Tiedon jakamisen ja seuratoiminnan kehittämisen näkökulmasta hyvä uudistus vuonna 2023 on ollut seuratyöryhmien jakaminen curlinghallipaikkakuntiin ja jäähallipaikkakuntiin. Curlinghallipaikkakuntien 4G-työryhmässä ovat osallisena kaikki neljä suurinta curlinghalliseuraa, eli Joensuu, Turku, Hyvinkää ja Ahvenanmaa. Työryhmän tavoitteena on lisätä seurojen välistä yhteistyötä ja tietoutta toiminnasta, kehittää toimintaa yhteishankkeilla, jalkauttaa jo toimivia konsepteja muihin seuroihin, sekä lisätä ylipäättään vuorovaikutusta seurojen välillä. Pienten ja kaukaloseurojen kesken pidettiin myös jonkin verran webinaareja vuoden 2023 aikana, mutta näiden seurojen osalta toimintaa suunnitellaan vielä tarkemmin syksyllä 2024 tarvekartoituksen pohjalta.

Peliolosuhteiden kasvattamisen näkökulmasta lajia edistävänä hankkeena on vuonna 2023 saatu eteenpäin Hyvinkään curlinghallihanketta, jossa Curlingliitto on ollut seuran apuna muun muassa kansainvälisten tukirahojen hakemisessa ja lausunnoissa. Hankkeeseen myönnettiin ja on maksettu jo 10 000 dollarin European Legacy Fund -tuki hankkeen suunnitteluvaiheeseen. Lisäksi joulukuussa 2023 haettiin WCF:ltä lainarahaa hallihankkeeseen Facility Loan Programme -ohjelmasta. Tästä hakemuksesta ei saatu vielä vuoden 2023 aikana päätöstä. Hyvinkään lisäksi myös Tampereen Hakametsä Sport Campus -hankkeen yhteyteen keskustellaan curlingratojen rakentamisen mahdollisuudesta tulevana vuosina. Myös curlingin aloitus Mäntsälän jäähallissa on jälleen positiivinen askel eteenpäin uusien lajipaikkakuntien kasvussa.

4 Kilpailutoiminta

4.1 Kansallinen kilpailutoiminta

Liitto koordinoi kaikkea curlingiin liittyvää SM-tason kilpailutoimintaa maassamme. Vuonna 2023 oli jälleen mahdollista järjestää täysin normaali pelikausi aktiivisen kansallisen kilpailutoiminnan parissa koronapandemian rajoitusten jälkeen.

KEVÄÄN 2023 LIITTOTASON KILPAILUT

Pyörätuoliparicurlingin SM-turnaus 2022–2023:

Voittaja: Markku ja Sari Karjalainen

Curlingin SM-sarja 2022–2023:

Voittaja: Kalle Kiiskinen, Paavo Kuosmanen, Ville Lehmuskoski, Jouni Mikkonen ja Teemu Salo.

Paricurlingin SM-sarja 2022–2023:

Voittaja: Lotta Immonen ja Markus Sipilä.

Seniorien SM-kilpailu 2022–2023/miehet:

Voittaja: Jussi Uusipaavalniemi, Juhani Heinonen, Markku Hämäläinen ja Jukka Savonen.

Seniorien SM-kilpailu 2022–2023/naiset:

Voittaja: Tiina Julkunen, Sari Laakkonen, Kirsi Paarma, Nina Pöllänen, ja Laura Tsutsunen.

Naisten SM-kilpailu 2022–2023:

Voittaja: Miia Ahrenberg, Minna Karvinen, Tuuli Rissanen ja Tiina Suuripää.

Seniorien 60+ SM-kilpailu 2022–2023:

Voittaja: Oiva Manninen, Jari Häkkinen, Risto Lehtinen ja Hannu Siitari.

Sekajoukkueiden SM-kilpailu 2022–2023:

Voittaja: Markus Sipilä, Lotta Immonen, Tiina Suuripää, ja Leo Ouni.

SYKSYN 2023 LIITTOTASON KILPAILUT

Pyörätuolicurlingin SM-kilpailu 2023–2024:

Voittaja: Juha Rajala, Yrjö Jääskeläinen, Ritva Lampinen, ja Harri Tuomaala.

Paricurlingin edustusjoukkuekarsinta 2023:

Voittaja: Lotta Immonen ja Markus Sipilä

SM-sarjan karsintaturnaus 2023:

Voittaja: Mika Matarmaa, Tapani Härkälä, Rami Matarmaa, Timo Matarmaa, ja Markku Olshin.

Syyskaudella aloitettiin myös Curlingin yleinen SM-sarja, joka pelataan sarjamuotoisena mestaruussarja- ja I-divisioonatasolla. Molemmista sarjatasoista järjestettiin syksyllä 2023 yksi turnausviikonloppu. Curlingin

SM-sarjan kauden 2023–2024 voittaja ratkeaa vasta keväällä 2024.

Kilpailutoimintaan liittyen liitto toteutti omaa antidopingohjelmaansa välittämällä tietoa antidopingsäännöistä jäsenseuroille sekä liiton kilpailutoiminnassa mukana oleville joukkueille.

4.1.1 Kansallinen kilpailutoiminta paikallissarjoissa & seuratasolla

Erilaisia paikallis- ja aluesarjoja järjestetään eri puolilla Suomea. Uudempi curlingin lajimuoto paricurling alkaa kasvattaa suosiotaan myös paikallissarjojen järjestämisen näkökulmasta. Erilaisia paricurlingin alueellisia sarjoja pelataan jo useammalla paikkakunnalla.

Vuoden 2023 kevätkaudella saatiin päätökseen useita kauden 2022–2023 paikallissarjoja. Syksyllä 2023 alkoi useita erilaisia kauden 2023–2024 paikallissarjoja ympäri Suomea:

- Etelä-Suomen paricurlingsarja 2023–2024
- Hyvinkään paikallissarja 2023–2024
- Itä-Suomen curlingsarja 2023–2024
- Joensuun paikallissarja 2023–2024
- Joensuun paricurlingsarja 2023–2024
- Lappi-sarja 2023–2024
- Länsi-Suomen liiga 2023–2024
- Pieksämäen paikallissarja 2023–2024
- Pieksämäen paricurlingsarja 2023–2024
- Turku Doubles 2023–2024
- Turun curlingliiga 2023–2024

Lisäksi aktiivista seuratoimintaa ja erilaisia sarjamuotoisia kilpailuja pelataan muun muassa Harjavallassa ja Ranualla. Myös Ahvenanmaan curlinghallilla järjestettiin aktiivisesti erilaisia paikallissarjoja ja -tapahtumia seuran omille pelaajille ja myös avoimia turnauksia muualla asuville pelaajille.

Useat seurat järjestävät myös kaikille pelaajille avoimia turnauksia.

Kansalliset turnaukset vuonna 2023

- Varsinais-Suomen Opecurling 2023
- Ahvenanmaan turnaus 2023

- Finnish Bonspiel Doubles 2023
- Finnish Bonspiel 2023
- Leppävirran kesäturnaus 2023
- Alavus juhlaturnaus 2023
- Kangasniemen syysturnaus 2023
- Stone to Stone -turnaus 2023
- Pieksämäen yöturnaus 2023–2024
- Pieksämäen paricurlingturnaus 2023–2024
- Ahvenanmaan jouluturnaus 2023

4.2 Kansainvälinen kilpailutoiminta

Vuonna 2023 myös WCF:n järjestämät arvokilpailut onnistuttiin pitämään ilman koronan aiheuttamia ongelmia. Vuoden 2023 aikana Curlingliitto lähetti kahdeksan eri lajimuotojen edustusjoukkuetta WCF:n arvokilpailuihin.

Edustusjoukkueiden kansainvälinen kilpailutoiminta vuoden 2023 aikana:

- **Pyörätuoliparicurlingin MM-kilpailut, 12.3.-18.3.2023, Richmond, Kanada (WWhMDCC 2023)**
Joukkue: Pyörätuolcurlingin paricurlingmaajoukkue
Joukkueen kokoonpano: Sari ja Markku Karjalainen.
Sijoitus: 19.
- **Seniorien MM-kilpailut, 22.-29.4.2023, Gangneug, Korea (WSCC 2023)**
Joukkue: Miesten seniorimaajoukkue
Joukkueen kokoonpano: Jussi Uusipaavalniemi (skip), Markku Hämäläinen, Jukka Savonen, Markku Henttonen, Juha Kalmari.
Sijoitus: 15.
- **Seniorien MM-kilpailut, 22.-29.4.2023, Gangneung, Korea (WSCC 2023)**
Joukkue: Naisten seniorimaajoukkue
Joukkueen kokoonpano: Tiina Julkunen (skip), Nina Pöllänen, Sari Laakkonen, Laura Tsutsunen, Kirsi Paarma.

Sijoitus: 8.

- **Sekajoukkueiden MM-kilpailut, 14.-21.10.2023, Aberdeen, Skotlanti (WMCC 2023)**

Joukkue: Mixed-maajoukkue

Joukkueen kokoonpano: likko Sääntti (skip), Arto Laine, Susanna Sääntti, Virpi Sääntti.

Sijoitus: 34.

- **Pyörätuolcurlingin B-MM-kilpailut, 4.-11.11.2023, Lohja, Kisakallio (WWhBCC 2023)**

Joukkue: Pyörätuolcurlingin maajoukkue

Joukkueen kokoonpano: Juha Rajala (skip), Yrjö Jääskeläinen, Harri Tuomaala, Ritva Lampinen, Tiia Tallgren.

Sijoitus: 5.

- **EM-kilpailut, 18.-25.11.2023, Aberdeen, Skotlanti (ECC 2023)**

Joukkue: Miesten maajoukkue

Joukkueen kokoonpano: Kalle Kiiskinen (skip), Teemu Salo (vice-skip), Jermu Pöllänen, Paavo Kuosmanen, Leo Ouni. Valmentaja Jouni Mikkonen.

Sijoitus: 10.

- **EM-kilpailut, B-divisioona, 18.-25.11.2023, Aberdeen, Skotlanti (ECC 2023)**

Joukkue: Naisten maajoukkue

Joukkueen kokoonpano: Miia Ahrenberg (skip), Ella Eivola, Minna Karvinen, Tuuli Rissanen, Tiina Suuripää. Valmentaja Bonnie Nilhamn-Kuosmanen.

Sijoitus: 5.

- **Paricurlingin MM-karsinta, 2.-7.12.2023, Dumfries, Skotlanti (WMDQE 2023)**

Joukkue: Paricurlingin maajoukkue

Joukkueen kokoonpano: Lotta Immonen ja Markus Sipilä.

Sijoitus: 5.

4.3 Pyörätuolcurling & Kuurojen curling (SKUL)

Suomen pyörätuolicurlingin järjestäytymisessä tapahtui suuria muutoksia vuoden 2023 aikana. PT-curlingin maajoukkuerinki oli ollut useamman vuoden ajan Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön pienimuotoisen tuen piirissä. Kansainväliset kilpailutulokset olivat kuitenkin olleet viime vuosien osalta laskusuuntaisia ja playoff-paikkoja ei ollut kilpailuissa irronnut. Tästä syystä keväällä 2023 huippu-urheiluyksikkö ei enää myöntänyt PT-curlingille tehostamistukea.

Pyörätuolicurlingtoimintaa useamman vuoden koordinoanut Vesa Kokko oli luopunut tehtävistään vuoden 2022 lopussa. Tämän muutoksen myötä HUK käynnisti PT-curlingin toiminnan uudistamisprojektin, sekä työryhmän, joka hahmotteli uudistettavan toiminnan tavoitteet ja rakenteet kevään 2023 aikana yhteistyössä pelaajien kanssa. Syksyllä 2023 aiemman tyyppisestä maajoukkueeringin toiminnasta luovuttiin ja pyörätuolicurling siirrettiin samaan kilpajärjestelmään muiden pelimuotojen kanssa, eli PT-curlingin maajoukkue-edustus ratkaistiin avoimilla SM-kilpailuilla syksyllä 2023. PT-curlingin SM-kilpailuihin saatiin heti tästä ensimmäisestä kisavuodesta lähtien hyvä osanotto ja lajimuodon pariin uudenlaista energiaa. SM-kilpailut voittanut maajoukkue olikin syksyllä 2023 hyvin lähellä playoff-paikkaa PT-B-MM-kilpailuissa.

Suomessa Kuurojen curlingjoukkueilla ei ole erillisiä omia kilpailuja tai sarjoja, vaan joukkueet osallistuvat Curlingliiton yleisiin eri lajimuotojen SM-kilpailuihin ja liiton jäsenseurojen sarjoihin. HUK on rakentanut 2023 aikana edelleen yhteistyötä SKUL:in suuntaan mm. tutustumalla paremmin heidän organisaatioonsa (toiminnanjohtaja, hallitus ja hankejohtaja), sekä pohjustanut kuurojen curlingin edistämistä ja yhteistyömahdollisuuksia em. liiton laajemman kehityshankkeen yhteydessä.

4.4 Kilpailutoiminnan ohjaaminen & kansainvälinen toiminta

Liitto ohjaa kaikkea virallista kilpailutoimintaa kotimaassa ja hoitaa viralliset yhteydet ulkomaille sekä kansainvälisiin lajiliittoihin.

SM-kilpailuiden ja edustuskarsintojen peli- ja kilpailusääntöjen ylläpitäminen kuuluu liitolle, minkä lisäksi se päättää myös muista SM-kilpailuihin liittyvistä kilpailullisista asioista. SM-kilpailuihin liittyviä asioita hoitaa liiton hallituksen alainen kilpailuvaliokunta yhteistyössä hallituksen kanssa. Myös maajoukkueiden valintaperusteista päättää liitto.

Merkittävä osa kansainvälistä toimintaa on Curlingliiton yhteistyökumppanin Kisakallion Urheiluopiston monivuotinen yhteistyö Maailman Curlingliiton kanssa. Kisakallion Urheiluopisto järjestää nykyään itsenäisesti WCF:n kansainvälisiä arvokilpailuja vuosittain Lohjalla. Näiden laadukkaasti järjestettyjen arvokilpailujen ansiosta sekä Kisakallion Urheiluopistolla että Suomen Curlingliitolla on hyvä ja toimiva yhteistyö Maailman Curlingliiton suuntaan.

Suomea virallisissa tehtävissä Maailman Curlingliiton kongresseissa ja kokouksissa edustaa Suomen Curlingliiton miesedustajana liiton hallituksen jäsen Lauri Ikävalko. Lauri toimii myös WCF:n talouskomitean jäsenenä. Suomen Curlingliiton naisedustajana toimii toiminnanjohtaja Katja Kiiskinen. Hänet valittiin myös WCF:n kansainvälisen kilpailu- ja sääntökomitean jäseneksi syksyllä 2022 nelivuotiskaudelle. Vuoden 2023 WCF:n vuotuinen kongressi järjestettiin syyskuussa Koreassa ja paikan päällä Suomea edusti Lauri Ikävalko.